
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Lavori di manutenzione straordinaria delle pavimentazioni lungo le strade provinciali - Anno 2015.
Lotto 3 - Zona C– SP 6, SP23, SP139, SP140, SP141, SP 146 – Zone omogenee 3 –AMT Sud e 5 –Pinerolese   
(CUP J17H15000230003) (C.I.G. 6630359954 )
Importo a base di gara: Euro 375.079,62   
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme come disposto con Determinazione n. 1140-27857 del 31.12.2015  del Dirigente 
del Servizio Esercizio Viabilità.
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 26/04/2016  ore 12,00
Data inizio operazioni di gara:  27/04/2016  ore 9,00.
Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 18/05/2016 ore 9,00
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 21/03/2016
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 21/03/2016
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data  21/03/2016
Albo Pretorio della Città di Torino dal 21/03/2016 al 26/04/2016
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal  21/03/2016  al  26/04/2016
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  47
Data I seduta :  27 aprile  2016   ore: 9,00
Data II seduta: 18 maggio 2016  ore: 9,00

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Sandro Petruzzi

IMPRESE Ribasso Ribasso Scarto

1
INNOVA COSTRUZIONI SRL - VIA XXV APRILE 22 - BISCEGLIE - C.F. 
07539370721 33,6520

* ANOMALA

2
SANTISE COSTRUZIONI SRL - VIA BENEDICENTI PALAZZO CGF SNC _ 
COSENZA - C.F. 02333580781 32,4480

* ANOMALA

3
GRIMAL SERVICE S.C. A R.L. VIA G. ROSSINI 13 - LISSONE (MB) - C.F. 
06045580963 31,7620

* ANOMALA

4
TECNOSTRADE  SNC DELL'ING. FRANCESCO SAPONIERI  - VIA Q. SELLA N. 
149 - BARI - C.F. 04764780724 31,3270

* ANOMALA



5
SELVA MERCURIO S.R.L. - VIA ALCIATO ANDREA, 1 - COMO  C.F. 
01721450136 30,8880

* ANOMALA

6
C.M.A. S.R.L.  - STRADA PADANA INFERIORE 112 - CHIERI (TO) - C.F. 
05069890019 30,6200

30,6200 5,6434ANOMALA

7
TRIPI GIOACCHINO - VIA GORIZIA 10 - VENARIA REALE (TO) - 
C.F.TRPGCH75C23E541F 30,6100

30,6100 5,6334ANOMALA

8 SINOPOLI SRL - VIA PO 14 - PREGNANA MILANESE (MI)- C.F. 12819770152
30,5370

30,5370 5,5604ANOMALA

9 CO-GESI SRL - VIA BLIGNY 5 - TORINO - C.F. 11032900018
30,5150

30,5150 5,5384ANOMALA

10 ASFALT - C.C.P. SPA - STRADA SETTIMO 6 - TORINO -  - C.F. 00486000011
29,6780

29,6780 4,7014ANOMALA

11
ETS ECO TECNOLOGIE STRADALI SRL - LOC. CA' TREBBIA  - GOSSOLENGO 
(FC) - C.F. 01413200336 28,8800

28,8800 3,9034ANOMALA

12
MALACRIDA A.V.C. SRL - VIA XXV APRILE, 18 - LESMO (MB) - C.F. 
07377130963 28,1340

28,1340 3,1574ANOMALA

13 TRA.MA. SRL - VIA PIANEZZA 17 - TORINO - C.F. 08970 650019
26,9980

26,9980 2,0214
OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

14
FRANCO EUGENIO SRL - FRAZIONE VALDOISA 4 D - SAN DAMIANO D'ASTI - 
C.F. 01200840054 26,5100

26,5100 1,5334ANOMALA

15 ITALFRESE SRL - PIAZZA SAN CARLO 206 - TORINO - C.F. 07043700017
26,4970

26,4970 1,5204ANOMALA

16 NORDEX SRL - VIA F.LLI BERRA S.N. - OZEGNA (TO) - C.F. 08636250014
26,2500

26,2500 1,2734ANOMALA

17
SOMOTER S.R.L. - VIA 11 SETTEMBRE 23 - BORGO SAN DALMAZZO (CN) c.f. 
00804240042 25,9900

25,9900 1,0134ANOMALA

18 ICOSE S.P.A. - REGIONE BOVINA 2 - PAROLDO (CN) C.F. 0189620099
25,8670

25,8670 0,8904ANOMALA



19
S.A.I.S.E.F. S.P.A. IMPRESE STATALI E FORNITURE - VIA VITTORIO VENETO 
4 - 12084 MONDOVI' (CN) C.F. 00180940041 25,6660

25,6660 0,6894ANOMALA

20
GIUGGIA COSTRUZIONI SRL - VIA CAVE 28/3 - VILLANOVA MONDOVI' (CN) - 
C.F. 03629600044 24,1544

24,1544 ANOMALA

21
S.A.M. - STRADE ASFALTI MOVIMENTERRA S.P.A. - VIA ROMA 12 - 
MONFORTE D'ALBA (CN) C.F. 00166530048 23,8520

23,8520 ANOMALA

22
ZECCHINI GROUP DI ZECCHINI FRANCO & FIGLI S.R.L. - VIA VIGELLIO 42 - 
SALUSSOLA (BI) - C.F. 02093940027 - AMMESSA 23,7770

23,7770 ANOMALA

23
SISAP S.A.S. DI TOMATIS GEOM. MASSIMO & C. - VIA SAVIGLIANO 23 - 
VOTTIGNASCO (CN) - C.F. 00168950046 23,6240

23,6240 ANOMALA

24
MASSANO S.R.L. - VIA CIRCONVALLAZIONE N. 3 - MONTANERA (CN) C.F. 
07341480015 23,5580

23,5580 ANOMALA

25 BALACLAVA SRL - VIA ALFIERI 33 - CORTEMILIA (CN) - C.F. 022933950040
23,4110

23,4110 ANOMALA

26
TORO COSTRUZIONI SRL - VIA CAMPESTRE SNC - NERVIANO (MI) - C.F. 
07847200966 23,3860

23,3860 ANOMALA

27
TOMATIS GIACOMO S.R.L. - VIA BERNEZZO 82 - CARAGLIO (CN) - C.F. 
01871400048 23,3660

23,3660 ANOMALA

28
I.C.F.A. S.R.L. - STRADA ROTTA PALMERO 10 - BEINASCO (TO) C.F. 
07916150019 23,3250

23,3250 ANOMALA

29 S.A.F. SRL - VIA SAN ROCCO 35B - RODELLO (CN) - C.F. 01890980046
23,2830

23,2830 ANOMALA

30
LA PASSATORE COSTRUZIONI SRL - FR. PASSATORE, 198 - CUNEO - C.F. 
00967390045 23,2300

23,2300 ANOMALA

31
VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO S.R.L. - VIA FOSSANO 20 - MONTANERA (CN) 
c.f. 01950200046 23,0510

23,0510 ANOMALA

32 COGIBIT S.R.L. - VIA MONASTEROLO 10 - SCARNAFIGI (CN) C.F. 03120660042
23,0310

23,0310 ANOMALA



33
ING. VITO ROTUNNO S.R.L. - VIA SAN SECONDO N. 15 - TORINO (TO) c.f. 
00467480018 23,0100

23,0100 ANOMALA

34
PREVE COSTRUZIONI S.P.A. - VIA PROVINCIALE BOVES N. 12 - 
ROCCAVIONE (CN) - C.F. 00185120045 22,9800

22,9800 ANOMALA

35 SO.GE.CO. SRL - LOC. BANDONE 1/G - CUORGNE' (TO) C.F. 00526700018
22,9370

22,9370 ANOMALA

36
ASFALTI SAVIGLIANO S.R.L.  - STRADA BENNE 2/A - SAVIGLIANO (CN) - 
C.F. 00581570041 22,7870

22,7870 ANOMALA

37 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL - VIA GENOVA 122 - CUNEO - C.F. 
02558160046 22,7510

22,7510 ANOMALA

38 COSTRADE S.R.L. - REGIONE PASCHERE 33 - SALUZZO (CN) c.f. 00623590049
22,5150

22,5150 ANOMALA

39
GIORDANO COSTRUZIONI SRL - VIA AOSTA, 46 - MONDOVI' (CN) C.F. 
02885440046 22,2520

22,2520 ANOMALA

40
SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI CON SOCIO UNICO - VIA G. FINATI 47 - 
FERRARA - C.F.03559660372 21,3580

21,3580 ANOMALA

41
AGRIGARDEN S.R.L. C.SO VITTORIO EMANUELE, 92 - TORINO C.F. 
09164600018 20,7670

20,7670 ANOMALA

42
MERIANO S.R.L. - STRADA GIORGIO DEVALLE 45 - MONCALIERI (TO) C.F. 
10348040014 20,5110

* ANOMALA

43 IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON, 13 - PONTEY (AO)  c.f. 01172450072
18,5510

* ANOMALA

44
BITUX SPA - REGIONE BORGNALLE 10 - AOSTA (AO) - SEDE 
AMMINISTRATIVA VIA. P. JOLANDA 54 - FOGLIZZO (TO) C.F. 00585250079 18,5300

* ANOMALA

45
GIANNI ASTRUA S.R.L. - VIA PER CERRIONE 6 - MONGRANDO (BI) C.F. 
01846110029 18,5120

* ANOMALA

46
S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. - FRAZIONE SPINETO, 185 - 
CASTELLAMONTE (TO) C.F. 01686380013 15,5210

* ANOMALA



47 SE.MA SRL - VIA FEGINO 3/1 - GENOVA - C.F. 01905180996 - ESCLUSA * ESCLUSA

totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 899,1574

n. ditte valide 46 5 36

media offerte (escluse ali) 24,9766

totale scarti rispetto alla media delle offerte  43,0797

numero off. con scarto 14

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media 3,0771

media per l' individuazione dell'offerta più vantaggiosa= (media off.  + media scarti) 28,0537

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 1.117,2074

Torino, lì 18/05/2016                                                               La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)


